
 
 

Il Responsabile del procedimento: GS/fp - Tel. 0364 531091 

 

Indirizzo Tecnico Tecnologico - Costruzioni, Ambiente e Territorio; Informatica e Telecomunicazioni 
Indirizzo Tecnico Economico - Amministrazione, Finanza e Marketing; Sistemi Informativi Aziendali; Relazioni 
Internazionali per il Marketing 
Indirizzo liceale - Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 
Indirizzo Professionale - Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera: Enogastronomia, Arte bianca e 
pasticceria, Servizi di sala e di vendita, Accoglienza turistica. 
Istruzione e formazione professionale (IeFP) - Operatore preparazione alimenti, Tecnico di cucina.  

 

1 

 

 
 
 

 
Prot. vedi segnatura         
Codice CUP: B84D25001130001  

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.olivelliputelli.edu.it 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA Esperti, Tutor per la realizzazione 
del Progetto PON/FSE “10.1.6A - FDRPOC - LO -2024-39” – Titolo Costruire il domani. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto l’avviso prot. AOOGABMI/64310 del 23/04/2025                                                                                                                                                                                               
AOOGABMI/64310 del 23/04/2025 del MIUR – Dipartimento per la Programmazione 
– Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 
fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo 
Nazionale “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle 
istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del 
docente tutor” 2014-2020.  

Vista  la nota prot. AOOGABMI-105104 del 19/06/2025 con la quale la Direzione Generale 
per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo 
complessivo di € 97.312,00; 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE OLIVELLI-PUTELLI 
Via Ubertosa n.1 25047 Darfo Boario Terme (BS)    Tel. 0364/531091 

email: bsis02700D@istruzione.it  PEC: bsis02700D@pec.istruzione.it 

Protocollo 0001404/2026 del 23/02/2026



 
 

Il Responsabile del procedimento: GS/fp - Tel. 0364 531091 

 

Indirizzo Tecnico Tecnologico - Costruzioni, Ambiente e Territorio; Informatica e Telecomunicazioni 
Indirizzo Tecnico Economico - Amministrazione, Finanza e Marketing; Sistemi Informativi Aziendali; Relazioni 
Internazionali per il Marketing 
Indirizzo liceale - Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 
Indirizzo Professionale - Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera: Enogastronomia, Arte bianca e 
pasticceria, Servizi di sala e di vendita, Accoglienza turistica. 
Istruzione e formazione professionale (IeFP) - Operatore preparazione alimenti, Tecnico di cucina.  

 

2 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n° Prot. 5631 del 5/11/2025 con la quale è stato 
assunto nel Programma Annuale corrente il progetto; 

Visto il proprio avviso Prot. N. 643 del 30/01/2026 rivolto al personale interno per il 

reclutamento di esperti e tutor per la realizzazione del Progetto PON/FSE 
che dovranno svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto. 

Visto  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 
 

DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie provvisorie: 
 
GRADUATORIA TUTOR  MODULO 1 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Quiete Pasquale 48 

2 Maisetti Gianluca 33 

 

GRADUATORIA ESPERTI MODULO 1 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Quiete Pasquale 48 

2 Santangelo Alvise 25 

 

GRADUATORIA TUTOR  MODULO 2 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Quiete Pasquale 48 

2 Maisetti Gianluca 33 

3 Ibsen Monica 28 

 

GRADUATORIA ESPERTI MODULO 2 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Bardella Stefano 4 



 
 

Il Responsabile del procedimento: GS/fp - Tel. 0364 531091 

 

Indirizzo Tecnico Tecnologico - Costruzioni, Ambiente e Territorio; Informatica e Telecomunicazioni 
Indirizzo Tecnico Economico - Amministrazione, Finanza e Marketing; Sistemi Informativi Aziendali; Relazioni 
Internazionali per il Marketing 
Indirizzo liceale - Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 
Indirizzo Professionale - Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera: Enogastronomia, Arte bianca e 
pasticceria, Servizi di sala e di vendita, Accoglienza turistica. 
Istruzione e formazione professionale (IeFP) - Operatore preparazione alimenti, Tecnico di cucina.  

 

3 

 

GRADUATORIA TUTOR  MODULO 3 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Quiete Pasquale 48 

2 Maisetti Gianluca 33 

 

GRADUATORIA ESPERTI MODULO 3 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Quiete Pasquale 48 

2 Santangelo Alvise 25 

3 Leo Francesco 8 

 

GRADUATORIA TUTOR  MODULO 4 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Quiete Pasquale 48 

2 Camilleri Carmelina 42 

3 Maisetti Gianluca 33 

 

GRADUATORIA ESPERTI MODULO 4 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Quiete Pasquale 48 

2 Randazzo Giuseppe 25 

3 Santangelo Alvise 25 

 

 

 

 



 
 

Il Responsabile del procedimento: GS/fp - Tel. 0364 531091 

 

Indirizzo Tecnico Tecnologico - Costruzioni, Ambiente e Territorio; Informatica e Telecomunicazioni 
Indirizzo Tecnico Economico - Amministrazione, Finanza e Marketing; Sistemi Informativi Aziendali; Relazioni 
Internazionali per il Marketing 
Indirizzo liceale - Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 
Indirizzo Professionale - Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera: Enogastronomia, Arte bianca e 
pasticceria, Servizi di sala e di vendita, Accoglienza turistica. 
Istruzione e formazione professionale (IeFP) - Operatore preparazione alimenti, Tecnico di cucina.  

 

4 

GRADUATORIA TUTOR  MODULO 5 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Quiete Pasquale 48 

2 Maisetti Gianluca 33 

3 Ibsen Monica 28 

4 Russomanno Roberto Mario 6 

 

GRADUATORIA ESPERTI MODULO 5 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Russomanno Roberto Mario 14 

2 Dossi Ivan 4 

 

GRADUATORIA TUTOR  MODULO 6 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Quiete Pasquale 48 

2 Maisetti Gianluca 33 

 

GRADUATORIA ESPERTI MODULO 6 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 _______________________ ______________________ 

 

GRADUATORIA TUTOR  MODULO 7 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Quiete Pasquale 48 

2 Maisetti Gianluca 33 

3 De Rosa Giuseppa 27 

 



 
 

Il Responsabile del procedimento: GS/fp - Tel. 0364 531091 

 

Indirizzo Tecnico Tecnologico - Costruzioni, Ambiente e Territorio; Informatica e Telecomunicazioni 
Indirizzo Tecnico Economico - Amministrazione, Finanza e Marketing; Sistemi Informativi Aziendali; Relazioni 
Internazionali per il Marketing 
Indirizzo liceale - Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 
Indirizzo Professionale - Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera: Enogastronomia, Arte bianca e 
pasticceria, Servizi di sala e di vendita, Accoglienza turistica. 
Istruzione e formazione professionale (IeFP) - Operatore preparazione alimenti, Tecnico di cucina.  

 

5 

GRADUATORIA ESPERTI MODULO 7 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Stefani Maria Cristina 30 

2 Cicciù Francesco 29 

3 Santangelo Alvise 25 

 

GRADUATORIA TUTOR  MODULO 8 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Quiete Pasquale 48 

2 Maisetti Gianluca 33 

 

GRADUATORIA ESPERTI MODULO 8 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 ______________________ ___________________ 

 

GRADUATORIA TUTOR  MODULO 9 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Quiete Pasquale 48 

2 Maisetti Gianluca 33 

3 De Rosa Giuseppa 27 

4 Campagnoni Fabio 13 

 

GRADUATORIA ESPERTI MODULO 9 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Quiete Pasquale 48 

2 Cicciù Francesco 29 



 
 

Il Responsabile del procedimento: GS/fp - Tel. 0364 531091 

 

Indirizzo Tecnico Tecnologico - Costruzioni, Ambiente e Territorio; Informatica e Telecomunicazioni 
Indirizzo Tecnico Economico - Amministrazione, Finanza e Marketing; Sistemi Informativi Aziendali; Relazioni 
Internazionali per il Marketing 
Indirizzo liceale - Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 
Indirizzo Professionale - Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera: Enogastronomia, Arte bianca e 
pasticceria, Servizi di sala e di vendita, Accoglienza turistica. 
Istruzione e formazione professionale (IeFP) - Operatore preparazione alimenti, Tecnico di cucina.  

 

6 

3 Santangelo Alvise 25 

 

 

GRADUATORIA TUTOR  MODULO 10 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Quiete Pasquale 48 

2 Maisetti Gianluca 33 

3 De Rosa Giuseppa 27 

4 Pianta Francesca 24 

 

GRADUATORIA ESPERTI MODULO 10 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Quiete Pasquale 48 

2 Cicciù Francesco 29 

3 Guarinoni Daniel 15 

 

GRADUATORIA TUTOR  MODULO 11 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Quiete Pasquale 48 

2 Maisetti Gianluca 33 

3 De Rosa Giuseppa 27 

4 Randazzo Giuseppe 25 

 

GRADUATORIA ESPERTI MODULO 11 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Quiete Pasquale 48 



 
 

Il Responsabile del procedimento: GS/fp - Tel. 0364 531091 

 

Indirizzo Tecnico Tecnologico - Costruzioni, Ambiente e Territorio; Informatica e Telecomunicazioni 
Indirizzo Tecnico Economico - Amministrazione, Finanza e Marketing; Sistemi Informativi Aziendali; Relazioni 
Internazionali per il Marketing 
Indirizzo liceale - Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 
Indirizzo Professionale - Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera: Enogastronomia, Arte bianca e 
pasticceria, Servizi di sala e di vendita, Accoglienza turistica. 
Istruzione e formazione professionale (IeFP) - Operatore preparazione alimenti, Tecnico di cucina.  

 

7 

2 Liguori Anna 34 

3 Camilleri Carmelina 34 

4 Cicciù Francesco 29 

5 Santangelo Alvise 25 

 

GRADUATORIA TUTOR  MODULO 12 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Quiete Pasquale 48 

2 Maisetti Gianluca 33 

3 Ibsen Monica 28 

4 Russomanno Roberto Mario 6 

 

GRADUATORIA ESPERTI MODULO 12 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Russomanno Roberto Mario 14 

2 Dossi Ivan 4 

 

GRADUATORIA TUTOR  MODULO 13 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Quiete Pasquale 48 

2 Maisetti Gianluca 33 

 

GRADUATORIA ESPERTI MODULO 13 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Grappoli Roberta 32 

2 Cancellerini Annapaola 28 



 
 

Il Responsabile del procedimento: GS/fp - Tel. 0364 531091 

 

Indirizzo Tecnico Tecnologico - Costruzioni, Ambiente e Territorio; Informatica e Telecomunicazioni 
Indirizzo Tecnico Economico - Amministrazione, Finanza e Marketing; Sistemi Informativi Aziendali; Relazioni 
Internazionali per il Marketing 
Indirizzo liceale - Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 
Indirizzo Professionale - Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera: Enogastronomia, Arte bianca e 
pasticceria, Servizi di sala e di vendita, Accoglienza turistica. 
Istruzione e formazione professionale (IeFP) - Operatore preparazione alimenti, Tecnico di cucina.  

 

8 

3 Salvini Maria 25 

4 Castelluccio Ornella 24 

5 Patrignani Simona 20 

 

GRADUATORIA TUTOR  MODULO 14 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Quiete Pasquale 48 

2 Maisetti Gianluca 33 

 

GRADUATORIA ESPERTI MODULO 14 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Grappoli Roberta 32 

2 Cancellerini Annapaola 28 

3 Salvini Maria 25 

4 Castelluccio Ornella 24 

5 Patrignani Simona 20 

 

GRADUATORIA TUTOR  MODULO 15 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Quiete Pasquale 48 

2 Maisetti Gianluca 33 

 

GRADUATORIA ESPERTI MODULO 15 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Grappoli Roberta 32 

2 Cancellerini Annapaola 28 



 
 

Il Responsabile del procedimento: GS/fp - Tel. 0364 531091 

 

Indirizzo Tecnico Tecnologico - Costruzioni, Ambiente e Territorio; Informatica e Telecomunicazioni 
Indirizzo Tecnico Economico - Amministrazione, Finanza e Marketing; Sistemi Informativi Aziendali; Relazioni 
Internazionali per il Marketing 
Indirizzo liceale - Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 
Indirizzo Professionale - Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera: Enogastronomia, Arte bianca e 
pasticceria, Servizi di sala e di vendita, Accoglienza turistica. 
Istruzione e formazione professionale (IeFP) - Operatore preparazione alimenti, Tecnico di cucina.  

 

9 

3 Salvini Maria 25 

4 Castelluccio Ornella 24 

5 Patrignani Simona 20 

 

GRADUATORIA TUTOR  MODULO 16 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Quiete Pasquale 48 

2 Maisetti Gianluca 33 

 

GRADUATORIA ESPERTI MODULO 16 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Grappoli Roberta 32 

2 Cancellerini Annapaola 28 

3 Patrignani Simona 20 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

       Prof.ssa Gemma Scolari 


		2026-02-23T15:11:04+0100
	SCOLARI GEMMA




